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جپن تایمز )ژاپن(
در حالی که چین در حال افزایش 
شمار نیروهای دریایی خود در اطراف 
تایوان است، نگرانی‌های فزاینده درباره 
این مسأله وجود دارد که بزرگترین نیروی 
دریایی جهان بخواهد اقدامی نظامی 
علیه این جزیره خودگردان انجام دهد. 
با این حال به نظر می رسد، قصد چین 
از این دست اقدامات ایجاد بازدارندگی 
برای مداخله جویی‌های بیشتر واشنگتن 

در ممالک تحت نفوذ پکن است.

نیویورک تایمز )امریکا(
با افزایش انتقادات از پنتاگون بابت 
بالا رفتن آمار تلفات غیرنظامیانی که 
در عملیات‌ مختلف ارتش امریکا کشته 
می‌شوند، این نهاد نظامی امریکایی 
روز پنجشنبه خبر داد که در حال ایجاد 
برنامه‌ریزی  در  گسترده  تغییراتی 
مأموریت‌های خود است تا بتواند با توسل 
به برخی از فناوری‌های روز مثل ماهواره‌ها 
و سیستم‌های رایانه‌ای این آمار را به 

حداقل برساند.

نو داچلند )آلمان(
جدیدترین تحقیقات کمیته مستقل 
بررسی سوء استفاده جنسی در کلیساها 
نشان می دهد، اقدامات غیر اخلاقی 
که کشیش‌های آلمانی انجام داده‌اند، 
برای چندین دهه لاپوشانی می شده 
و این خاطیان بدون هیچ مجازاتی به 
اقدامات خود ادامه می دادند. بر اساس 
این تحقیقات از سال 1946 تا 2021 بیش 
از 513 کودک در آلمان قربانی اقدامات 

غیر اخلاقی کشیش‌ها شده اند.

پاسخ گرم به امریکا  در تنف سوریه
حسین فاطمی/ در پی حمات ارتش امریکا 
به مواضع گروه‌های مقاومت در سوریه، از 
شامگاه چهارشنبه تا پایان روز پنجشنبه، دو 
پایگاه امریکا در شرق سوریه، چندین بار 
هدف حمله راکتی قرار گرفت. گفته می‌‌شود، 
دست‌کم 3 نظامی امریکایی در این حملات 
مجروح شدند. این در حالی است که  به نظر 
می‌‌رسد سلسله عملیات‌ها و حملات نظامی 
سوریه  در  اخیر  روز   5 طی  گرفته  صورت 
شرایطی را فراهم کرده است که بی شک 
بیشترین ماهیگیری از آن را اسرائیل خواهد 
کرد که در فضای پر آشوب سیاسی داخلی 
قرار دارد. چرا که تداوم این وضعیت سبب 
پوست‌اندازی امنیتی در منطقه به نفع دولت 

یائیر لاپید خواهد شد.
تبادل آتش‌ها بین گروه‌های مقاومت و ارتش 
امریکا از اواسط هفته گذشته آغاز شد. روز سه 
شنبه هفته گذشته ارتش امریکا طی بیانیه‌ای 
اعام کرد به مواضع گروه‌های مقاومت در 
سوریه حمله کرده است. ارتش این کشور ادعا 
کرد حملات مذکور واکنشی به حمله پهپادی 
15 آگوست/ 24 مرداد علیه نیروهایش در 
سوریه بوده است. البته ایالات متحده با 
»ضروری« خواندن حملات سه‌شنبه گذشته 
برای محافظت و دفاع از پرسنل خود، عنوان 
داشته بود که این حملات کاملًا »متناسب و 
حساب شده« صورت گرفت تا به تشدید و 

گسترش درگیری منجر نشود. 
ëëضربه‌های مقاومت به ارتش امریکا

برنامه‌ریزی  برخاف  بعدی  اتفاقات 
امریکایی‌ها پیش رفت. چرا که به فاصله 
یک روز بعد از حملات سه‌شنبه امریکایی‌ها 
شاهد حملاتی به پایگاه‌های ایالات متحده 
در سوریه بودیم. در جریان این حمله راکتی 
و موشکی، 3 نظامی امریکایی زخمی شدند. 

ارتش امریکا هم مجدداً در واکنش به این 
حمات، عملیات بالگردی علیه مواضع 
گروه‌های مقاومت در سوریه را در دستور کار 

قرار داد.
در ادامه بامداد پنجشنبه منابع محلی از 
مواضعی  به  امریکایی  نظامیان  حمات 
در خاک سوریه برای دومین شب متوالی 
خبر دادند. رسانه‌های عربی گزارش دادند 
که ائتاف امریکایی حمات گسترده‌ای به 
مواضع گروه‌های مقاومت در شرق سوریه 
انجام داده است. طبق گزارش‌ها نیروهای 
وابسته به امریکا مناطقی را اطراف شهرهای 
المیادین و القوریه در شرق سوریه هدف قرار 
دادند. همچنین گفته می‌شود بالگردهای 
امریکایی به پایگاه مقاومت در نزدیکی قلعه 

الحربه در المیادین حمله کردند.
به دنبال این شرایط گروه‌های مقاومت نیز به 
حملات ایالات متحده واکنش نشان داده‌اند. 
شامگاه پنجشنبه منابع خبری از حمله در 
سومین شب متوالی به نظامیان امریکایی 
در شرق سوریه خبر دادند. کانال تلگرامی 
»صابرین نیوز« نوشت که در جریان این 
حملات که با چند فروند پهپاد صورت گرفت، 
پایگاه  امریکا در میدان نفتی العمر در استان 

دیرالزور هدف قرار گرفت.
البته پیش از آن خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا(،‌ ظهر پنجشنبه خبر داده بود که پایگاه 
امریکا در میدان نفتی »کونیکو« واقع در 
استان دیر الزور )شرق( برای بار دوم هدف 
حمله راکتی قرار گرفته است. خبرنگار سانا 
گزارش داد که پس از حمله راکتی به پایگاه 
امریکا در میدان کونیکو صدای چند انفجار 
در این پایگاه به گوش رسیده و هنوز مشخص 
نشده که آیا این حمله تلفاتی به دنبال داشته 
یا خیر. البته دو پایگاه نظامی ارتش امریکا 

هم چهارشنبه شب در میدان نفتی »العمر« 
و میدان گازی کونیکو در شرق سوریه هدف 
حمات راکتی قرار گرفتند. شبکه اِن‌بی‌سی 
نیوز نیز بامداد پنجشنبه به نقل از یک مقام 
دولتی امریکا گزارش داد: »تعداد نامعلومی 
از نظامیان امریکایی در دو حمله راکتی 
جداگانه به تأسیسات محل استقرار نیروهای 
امریکا در سوریه، زخمی شدند.« این در حالی 
است که فرمانده سنتکام نگران از ادامه 
حملات مقاومت، خطاب به نیروهای خود در 
عراق و سوریه، فرمان آماده باش صادر کرد. 

ëëماهیگیری اسرائیل از آب گل آلود
به موازات این شرایط، فضای لازم برای تشدید 

حملات اسرائیل به خاک سوریه فراهم شد. 
کما اینکه رسانه‌های رسمی سوریه پنجشنبه 
گذشته به نقل از منبع نظامی از حمات 
هوایی اسرائیل به دو شهر حماه و طرطوس در 
سوریه خبر دادند. در جریان این حمله هوایی 
دو شهروند غیرنظامی زخمی شدند. آن گونه 
که مطرح است حمات انجام شده توسط 
اسرائیل به اطراف این دو شهر یاد شده بوده 

است.
 این حمله اسرائیل عاوه بر نوعی فرصت 
طلبی برای هدف قرار دادن مواضع نیروهای 
مقاومت در سوریه به نوعی تلاش برای تداوم 
و تشدید فضای امنیتی در سوریه و کل منطقه 

خاورمیانه است. چرا که این فضای امنیتی 
بهترین و ایده آل ترین شرایط برای منافع 
اسرائیل خواهد بود. به هر حال شکنندگی 
و  اشغالی  سرزمین‌های  داخل  در  سیاسی 
گسل حزبی در آستانه انتخابات زودهنگام 
کنست، آن هم برای پنجمین بار متوالی در 
دو سال حکایت از آن دارد که اسرائیل اکنون 
بیش از هر زمان دیگری به یک فضای امنیتی 
در سطح منطقه نیاز دارد تا ضمن استفاده 
ابزاری از این فضا برای به انحراف کشاندن 
ساکنین سرزمین‌های اشغالی در انتخابات 
پیش رو به جبهه‌گیری علیه نیروهای مقاومت 

دامن بزند. 

در حمله راکتی گروه‌های مقاومت به 2 پایگاه پنتاگون در شرق سوریه 3 نظامی امریکایی مجروح شدند
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تکرار حمله به پایگاه ترکیه در شمال عراق
گروه جهان/ روز پنجشنبه 37 روز پس از حمله ترکیه به پارک گردشگری 
دهوک که در آن دست کم 9 غیر نظامی کشته شدند، مقامات امنیتی 
کردستان عراق از اصابت دست کم 9 راکت به پایگاه زلیکان ترکیه در نینوا 

پرده برداشتند.
به نوشته یونی ایندیا، بنا بر مفاد بیانیه فیسبوکی مرکز ضدتروریستی 
کردستان عراق، در حمله روز پنجشنبه که در نزدیکی شهر »بعشیقه« در 
شمال شرق نینوا رخ داد، از آنجا که راکت‌های 122 میلیمتری به محیط‌های 
باز پایگاه ترکیه اصابت کرده، کشته و تلفاتی ثبت نشده است. در همین 
حال به رغم اینکه کشنده راکت‌ها ساعاتی بعد در جریان بررسی‌ها، در 
محدوده‌ای بین دو روستا نزدیک »بعشیقه« پیدا شده اما همچنان هیچ 

گروهی مسئولیت این حمله را نپذیرفته است.
در همین حال العالم به نقل از شبکه گریلا تی وی وابسته به حزب 
کارگران کردستان )پ‌ک‌ک( نوشت عناصر این گروه، یک خودروی زرهی 
ارتش ترکیه را با موشک‌های هدایت شونده ضدتانک روسی هدف قرار 

داده و منهدم کرده‌اند. 
حمله به پایگاه ترکیه در شرایطی رخ داده که عراق بارها ترکیه را به 
تنش‌آفرینی و تعرض به قلمرو سرزمینی خود در مرزهای شمالی متهم 

کرده است.
ëëانفجار در منطقه سبز بغداد

در شرایطی که بحران سیاسی عراق، آرامش و امنیت منطقه سبز بغداد 
را دچار تزلزل کرده، انفجار یک بمب دست ساز در جاده القادسیه که 
منتهی به این منطقه است، خساراتی را به بار آورده است. به نوشته شفق 
نیوز، بنا بر گزارش‌های تکمیلی از انفجار صبح دیروز عراق، این حادثه 
در نزدیکی سفارت استرالیا و در مسیر فرودگاه بغداد رخ داد و خودروی 

سفارت این کشور نیز در میان خودروهای آسیب دیده بوده است. 
همزمان با این انفجار، فدراسیون فوتبال استرالیا در نامه‌ای به 
فدراسیون آسیا اعلام کرد که از بازی‌های مقدماتی جام جهانی نوجوانان در 
ماه سپتامبر به میزبانی بصره، انصراف می‌دهد. گفته می‌شود این تصمیم 
با توجه به نگرانی‌های امنیتی در عراق، به توصیه سفیر استرالیا اتخاذ شده 

است.

خاموشی نگران‌کننده تأسیسات اتمی زاپروژیا
گروه جهان/ تداوم خاموشی برق 6 راکتور تأسیسات هسته‌ای زاپروژیا 
برای حدود دو روز آن هم پس از حمله موشکی به این مرکز اتمی، کانون 

اتهام‌زنی دوباره اوکراین به روسیه شد.
به گزارش سی‌ان‌ان، این تأسیسات که از ماه مارس در اختیار نیروهای 
روسی قرار دارد، روز پنجشنبه برای نخستین بار قطع برق را تجربه کرد، اما 
ساعاتی پس از قطع کامل ارتباط زاپروژیا با نیروگاه برق اوکراین، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور در بیانیه‌ای با اتهام زدن دوباره به روسیه 
برای حمله به این نیروگاه اعلام کرد: »تکنیسین‌های اوکراینی با سرعت 
عمل بالا در فعال کردن ژنراتورهای دیزلی پشتیبان، جهان را از فاجعه 

هسته‌ای نجات دادند.«
همزمان به نوشته رویترز، روسیه با تأیید قطع برق نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا، 
گلوله‌باران سربازان اوکراینی را عامل قطع برق در این تأسیسات خواند. 
ولادیمیر روگوف، نماینده روسیه در این منطقه گفت: »قطع برق نیروگاه 

هسته‌ای در نتیجه تحرکات نیروهای اوکراینی است.«
نگرانی‌ها در اطراف تأسیسات اتمی زاپروژیا در حالی شدت گرفته است  که 
به تازگی شورای امنیت سازمان ملل با درخواست روسیه تشکیل جلسه داد 
و با اعلام وضعیت اضطراری در این منطقه، خواستار غیرنظامی شدن این 

تأسیسات شد.
در همین حال آلینا فرولووا، معاون سابق وزیر دفاع اوکراین و معاون 
مرکز راهبردهای دفاعی این کشور از برنامه‌های کی‌یف برای احداث پایگاه 
نظامی استراتژیک ناتو در شبه جزیره کریمه پرده برداشت. این مقام 

اوکراینی هدف از احداث این پایگاه را کنترل امنیتی دریای سیاه خواند.


